
 

Decreto Dirigenziale n. 432 del 16/10/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 8 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 - MI. 114 "UITILIZZO DEI SERVIZI DI CONSULENZA"

DECRETO DI CONCESSIONE CONTRIBUTO DITTA GISMONDI VINCENZO - C.F.:

GSMVCN66D25C525H - BANDO LUGLIO AGOSTO 2009 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  21 Ottobre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

- che la Commissione europea, con decisione n° C (200 7) 5712 del 20/11/2007, ha approvato la 
proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007/2013, predisposto ai 
termini del Regolamento (CE) n° 1698/2005 e del Reg olamento attuativo n° 1974/2006, 
provvedendo nel contempo, con un’adeguata dotazione finanziaria, alla copertura per 
l’attuazione delle relative Misure; 

- che con Decreto Dirigenziale dell’Area Generale di Coordinamento “ Sviluppo Attività Settore 
Primario” n. 40 del 05/06/2009 – Attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-
2013, sono stati approvati i bandi e le Disposizioni Generali relativi all’attuazione delle Misure 
114,124,125  ( sottomisure 2),214 (Azione e2 ed azione f2), 216,312,313,321 ( Azione b, Azione 
c, Azione d, Azione f), pubblicati sul BURC numero speciale 42 del 2/07/2009; 

- che, con successivo decreto n. 70 del 30/09/09, sono state approvate modifiche ed integrazioni 
ad alcuni Bandi tra cui quello relativo all’attuazione della Misura 114; 

 
VISTO  

• il DRD n. 84 del 02/12/09 avente ad oggetto “ Approvazione della release 2.0 del manuale delle 
procedure – Gestione delle domande di aiuto – relativo alle misure ad investimenti materiali, 
immateriali ed ai premi ( 112,113,115,121,122,123,131,132,133, cluster giovani 112-121, 
226,227,311,321,323,114,125, sottomisura 2, 216,312,313) – con allegato”; 

 
VISTA  

• l’istanza di aiuto presentata dalla ditta Gismondi Vincenzo  CUAA GSMVCN66D25C525H  
acquisita al protocollo regionale con il n. 761566 del 04/09/2009. 

 

CONSIDERATO che  
• sulla base degli esiti dell’istruttoria compiuta la suddetta istanza è risultata “ammissibile” ai 

finanziamenti previsti, ed inserita con il punteggio totale di 62/100  ed il contributo pubblico di 
euro 1-500,00 pari al 80% della spesa ammissibile di euro 1.875,00 nella proposta. di graduatoria 
definitiva approvata con nota di prot. n. 1039361del 01.12.2009 per il bimestre luglio agosto 
2009, inviata al Settore SiRCA al fine di accertare la disponibilità economica necessaria a 
garantire la relativa copertura e consentire la formulazione della eventuale graduatoria unica 
regionale; 

VISTO  
• il DRD n.732 del 22/12/2009 con il quale il Dirigente del Settore SIRCA ha autorizzato la 

concessione degli aiuti previsti a favore delle ditte inserite nel suddetto elenco delle istanze 
ammissibili ai finanziamenti per il bimestre presentazione Luglio- Agosto 2009;  

 
VISTO  

• il proprio DD n. 47 del 29/01/2010  e il DD n. 105 del 23/02/2010 con il quale è stata approvata la 
graduatoria definitiva delle istanze ammesse a finanziamento per il bimestre luglio Agosto 2009  
per la Misura 114 del PSR Campania 2007/2013; 

 
CONSIDERATO che  
la Ditta GISMONDI Vincenzo identificata con CUAA GSMVCN66D25C525H destinataria di aiuti per 
l’importo di euro 1.500,00 con il punteggio di 62/100, per usufruire della Misura 114 “ Utilizzo dei servizi 
di consulenza”  – pacchetto -di consulenza completo; 
VISTE  

• le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate al Dirigenti dei Settori Tecnici Amministrativi Provinciali per l’Agricoltura in qualità di 
Soggetti Attuatori; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  21 Ottobre 2013



 

 

 
 

CONSIDERATO che  

• non è necessario acquisire la certificazione antimafia in considerazione dell’importo del 
contributo da concedere; 

  
PRESO ATTO che  

• per la Regione Campania tutti i pagamenti a favore dei beneficiari degli aiuti previsti dal PSR 
sono effettuati dall’AGEA in qualità di Organismo Pagatore; 

 
TENUTO CONTO che  

• a seguito dell’ approvazione della graduatoria definitiva secondo i criteri riportati al punto PR07-
INV-del Manuale delle procedure approvato con DRD n. 59 del 30/12/2008 e successive 
modifiche ed integrazioni, l’stanza è stata ammessa al controllo sulle dichiarazioni sostitutive 
attinenti al IV° BIM 2009; 

 
CONSIDERATO che 

• il Gruppo di Controllo delle Dichiarazioni Sostitutive, istituito con nota n. 287510 del 02.04.2009 e 
con Determina n. 8 dell’08.10.2009 abrogata e sostituita con Determina n° 5 del 01/07/2010, a 
conclusione dei controlli svolto sulla veridicità delle dichiarazioni, con verbale  del 01/09/2010 ha 
ritenuto che si possa procedere alla erogazione dei contributi di che trattasi; 

 
RITENUTO  

• pertanto di poter procedere alla concessione del contributo spettante a favore della ditta  
GISMONDI Vincenzo identificata con CUAA GSMVCN66D25C525H fermo restando la possibilità 
di revoca del provvedimento concesso in caso di successiva diversa valutazione dell’interesse 
pubblico sottostante alla concessione dell’aiuto; 

 
VISTO  

• l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005; 
 
 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01; 
 

DECRETA  

Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

Art. 1)  

• E’ concesso ai sensi del PSR Campania 2007-2013, Misura 114  “Utilizzo dei Servizi di 
Consulenza” alla ditta GISMONDI Vincenzo identificata con CUAA GSMVCN66D25C525H un 
contributo in conto capitale dì euro 1.500,00 pari al 80% della spesa ammessa di euro 1,875,00 
per usufruire dei servizi di consulenza previsti dal pacchetto di consulenza proposto con istanza 
presentata allo STAPA – CePICA  di  BENEVENTO protocollo n. 761566 del 04709/2009 

Art. 2) 
• Il beneficiario è tenuto a fruire delle attività di consulenza secondo i termini previsti dal bando e 

fissati nel protocollo di consulenza sottoscritto con l’organismo Agrinnova s.r.l. , in data 
24/08/2009  pena la revoca del contributo, tranne in caso di gravi e documentati motivi. 
In particolare il beneficiario è tenuto: a conservare in azienda copia della scheda aziendale 
(allegato B del bando di attuazione) che contenga traccia dei contatti e delle visite dei consulenti 
presso la propria azienda;  a fornire alla Regione Campania e/o suoi incaricati, tutte le 
informazioni utili al monitoraggio dell’intervento finanziato; a non richiedere e non percepire altri 
contributi pubblici per i servizi di consulenza finanziati. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  21 Ottobre 2013



 

 

 
 

 
Art. 3)  

• Il protocollo di consulenza allegato all’istanza, allegato A del bando di attuazione,  sottoscritto 
con l’organismo Agrinnova., regolarmente iscritto all’Elenco regionale degli Organismi di 
Consulenza per le produzioni vegetali al n.07 all’Elenco delle produzioni animali al n. 05 
diventerà effettivo a far data dalla notifica del provvedimento di concessione del contributo.  La 
durata del servizio di consulenza non potrà  essere inferiore a  mesi 12 (dodici) avendo la ditta 
optato per il pacchetto di consulenza. Completo e non superiore a mesi 18 (diciotto) dalla data di 
notifica del presente decreto  

Art. 4)  
• Per ricevere il pagamento del contributo, il beneficiario deve presentare, al Settore  TAPA 

CePICA di Benevento, entro e non oltre 60 giorni dalla data di conclusione  dell’attività di 
consulenza la seguente documentazione: 
- Domanda di pagamento, sottoscritta dal beneficiario stesso ed accompagnata da copia di 
documento d’identità in corso di validità,  
- Copia dei giustificativi di pagamento, fattura o documento fiscalmente valido, rilasciato 
dall’organismo erogatore del servizio di consulenza. In tale documento dovrà essere riportato il 
numero e la data della fattura emessa, la descrizione della  prestazione, la somma percepita, le 
modalità di pagamento ( bonifico bancario o postale e/o assegno bancario o circolare ) e gli 
estremi del relativo titolo bancario o postale (numero, data, banca emittente ed importo); 
- Copia del bonifico bancario o postale e/o assegno bancario o circolare con cui il beneficiario ha 
provveduto al pagamento del servizio di consulenza ottenuto. La ricevuta del bonifico deve 
essere completa degli elementi che permettono di collegarla al documento di spesa di cui 
rappresenta la quietanza cioè: il n. proprio di identificazione, la data di emissione, la causale di 
pagamento completa del numero della fattura a cui si riferisce. In nessun caso è ammesso il 
pagamento in contanti od altre forme di pagamento diverse da quelle sopra indicate; 
- Relazione tecnica di consulenza (rapporto finale di consulenza), redatta e firmata dal 
responsabile tecnico dell’organismo di consulenza; 
- Scheda aziendale (allegato B del bando di attuazione) firmata congiuntamente dal beneficiario 
e dal consulente tecnico. 

Art. 5)  
• Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto si rimanda alle disposizioni 

generali e al bando di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013 
per la misura 114  approvato con Decreto Dirigenziale n. 40 del 05/06/2009  e pubblicato sul 
BURC n.42 del 2 luglio 2009 e successive modifiche ed integrazioni. 

Il presente decreto è notificato alla Ditta beneficiaria e sarà trasmesso per via telematica  

- Al Coordinatore AGC Area 11 in qualità di Autorità di Gestione; 
- Al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; 
- All’Dirigente del Se.S.I.R.C.A.  
- All’AGC 02, Settore 01,  Servizio 04; 
- Al  Referente della Misura 114; 
- Al RUFA. 
- AL BURC per la pubblicazione 

                          MASSARO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  21 Ottobre 2013


	BURC n. 57 del  21 Ottobre 2013

